nos dias de aulas práticas, material didático, certificado de fisiologia de voo e diploma de curso. 

Para as Unidades Curriculares em atraso, são aplicados os seguintes valores parcelares: 

 UC I - Fisiologia de Voo e Clínica Médica Aeronáutica – 1250 € (mil duzentos 

e cinquenta euros); 

 UC II – Demonstração Prática de Conhecimentos – 450 € (quatrocentos e 

cinquenta euros); 

 UC III – Palestras e Visitas de Estudo – 750 € (setecentos e cinquenta euros); 

 UC IV – Seminário – 550 € (quinhentos e cinquenta euros). 

Refrescamento: